
[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XLII N°017 f FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2021 —" 

ESTADO DO CEARÁ - C MARA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL N° 2021.01.22.01.A 
Pregoeira da Câmara Municir ai torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N'2021.91.22.01, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAN'LE, 
DESTINADOS AO ABASTI CIMENTO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA. A Sessão será realizada às (lJfi'or&7L4, 
do dia 04 de fevereiro de 2021 , na Sala de Sessões da Comissão situada á A'.-. Criança Dante Vaiérw, 481, Altos, Centro, Furquilha-CE, O Editq'na Lritegra 
poderá ser adquirido no enden ço acima mencionado. Antônia Fernanda Caxias do Nascimento - Pregoeira. 

I-i1 
FI N94T_1 ' 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Revogação -Chamamento Público N°001 /2020-SMD. O Município de J, por - 	(') 
da Comissão de Licitaçào, torta público e para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supran -icncio 	q 
por objeto: Contratação de coicessào dos serviços de apoio à Administração Pública Municipal para a criação, execução e monitoramen(o 
de Capacitaçào, visando a melhoria da qualificação técnica da comunidade local do Município de Jucás. conforme termo de referência em a 
responsabilidade das Diversas secretarias Municipais, foi revogada, tendo em vista o Art. 49 da Lei N°8.666/93. Jucás/Ce, 21 de janeiro de 2021. Lufta 
Zizi de Alencar bicas - Presidente da CS. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eleinmnicos'.' 0212021-SEAG, cujo objeto é a aquisição e recarga de extintores de incêndio exclusiva para MEIEPP.o sistema 
receberá o cadastramcnto das propostas até o dia 04 de fevereiro de 2021, às 08:1Oh, a abertura e classificação das propostas será às 08: 10h, a disputa de 
lances será a pastir das 09:00h ()orános de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet 
combr, licitacoes.tce.ce.gov.bi  vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 
Viçosa do Ceará/Ce, em 21 dr janeiro de 2021 Flávia Mana Carneiro da Cesta - Pregoeira. 

/ 
*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001 2021 ~ 0 
Município de Granja, através dc sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Concorrência Pública N°001 2021, sessão pública marcada para o dia 22 de Fevereiro de 2021, às 08h30mln, cujo Objeto é a Contratação de empresa 
especializada na locação de miquiaas pesadas para abertura e recuperação de estradas vicinais na sede e zona rural do Município de Granja-CE. O 
reférido Edital poderá ser adqui ido no Sue: hwx//municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/  conforme íN-04i2015 e na salada Comissão de Licitação, localizada 
na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de OSh às 12h. Granja-CE, 22 de Janeiro de 2021. William Rocha Costa - Presidente da CPI- 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO N°09.001/2021 - SRP 
-A Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social, toma público que realizará no dia 05 de Fevereiro de 2021, às 09h, no Sue: www.hli.org.br , o Pregão 
Eletrônico N°09.00112021 - SRP, referente à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de cestas básicas para atenderas necessidades da 
Secretaria de Cidadania e Dei envolvimento Social. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br  ou htto:!/municipios.tce.cc.gov .briiicitacoea., e 
na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 21 de Janeiro de 2021. 
Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira. 

*5* *** 5*5 

,J 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Abertura das Propostas -Tomada de Preço N. 2020.12.15.01. A Comissão de Licitação do 

Município de Orós- CE, coinw ica aos interessados que no próximo dia 26 de janeiro de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitaçào, endereço: 
.Ç 	Praça Anastácio Maia. N°40 - ('entro - Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) das propostas de preços referente à Tomada de Preço N°. 2020.12.15.01. 

MISTO 	cujo objeto é a reforma com ampliação da Escola Otilio Rufino. Distrito do !garoi, Município de Orós/Ce. conforme especificações constantes do anexo 

1, parte integrante deste process , tudo conforme anexo I. Orós - CE, 21 de janeiro de 2021. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

c ,c1i 
*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQIJET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 
2021.01.22.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro, torna público que no dia 04 de Fevereiro de 2021, às 119h, na saia da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S,N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Contratação de Serviços Técnicos de Assessoria e 
Consultoria de Apoio Adminia trativo na Arca de Controle Interno, de interesse da Administração Pública Municipal de Piquei Carneiro-CE. A 
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário 
de expediente (08h às 11h). Piquei Carneiro-CE, 22 de Janeiro de 2021. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° (l0l/2021-DIV 
-A Comissão de Licitação doMi nicípio de ltarema, Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que a data do Pregão Eletrônico N° OOli2O2l-
01V. cujo OBJETO é o Registru de Preço para Aquisição de combustível e derivado de petróleo para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de fiarem, Ceará, fie- ADIADA da seguinte forma: Cadastramenlo de Propostas até Ii de Janeiro de 2021 a 21 de Janeiro de 202L Abertura 

das Propostas, no dia 22 de Jane rode 2021, 118h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 22 de Janeiro de 1021, às 119h. Maiores informações pelo Telefone: 

(88) 3667.1133 e E-mail: licitacaitarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 21 de Janeiro de 2021. Inez Helena Braga -Pregoeira Oficial. 

*5* *4* *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Andrade de 
Sousa, 329, Bairro Centro, Tejuç uoca - CE, torna público o edital de Tomada de Preços N° 2201.01/2021. cujo objeto é a(o) contratação dos serviços de 
assessoria e consultoria contábil. assessoria e consultoria em recursos humanos e assessoria e consultoria em controle interno, junto a Câmara Municipal 
de Tejuçuoca/Ce, conforme Projt to Básico, que realizar-se-á no dia 08.02.2021, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Tejuçuoca-Ce, 22 de janeiro de 2021. Aatônia 

Vaiderina Santos Mota - PresIC ente da CPL. 

*5* 4*4 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
n°8.666/93, n° 10.520102 e o Decreto n°5.450/05 e suas posteriores alterações, através do Pregoeiro Oficial do Município torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará a 1 citação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1801.03/2021-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços de borrachana nos veicuios das diversas Secretarias do Município de Cedro, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 
04 de fevereiro de 2021 às 14:301 ioras. Tudo conforme especificações contidas no edital,o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 07:00h à- 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Tulio Lima Safes - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Processo Licitatório N' 2021.01.19.001 - Tomada de Preços. A Comissão 
de Licitações da Câmara Municip LI de Missão Velha/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 08 de Fevereiro de 2021, às 08h:O0min estará 

recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na prestação de serviços na digital ização da documentação 
contábil. atos legais, processos lic:tatórios e demais documentos de interesse do Poder Lcsgislativo do Município de Missão Velha/Ce. Maiores informações 
poderão ser obtidas na Câmara M imicipai das 08h00min às 1 2h0Omin. Missão Velha/CE, 21 de janeiro de 2021 - Gentil Rodrigues Camelo. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 004/2020 - CREDENCIAMI.NTO - O Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia declara Fracassado o ceitunc em epígrafe, 
conforme constante nos autos do processo. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostento, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-
CE. 11112/2020. Geraldo Bastos Osterno Júnior - Secretário de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente. 


